
Monitor Polski Nr 3 - 47- Poz. 33 i 34 

1 2 3 4 5 6 

15 25,1 21,1 16,8 13,0 8,5 
20 28,5 23,8 19,1 14,7 9,8 
25 31,9 26,8 21,5 16,6 10,8 
30 35,3 29,6 23,6 18,3 12,1 
35 38,7 32,6 26,0 20,2 13,2 
40 42,1 35,3 28,3 21,9 14,5 
45 50,9 38,3 30,6 23,6 15,5 
50 0,0 46,0 33,0 25,5 16,8 
55 0,0 0,0 39,1 27,2 18,1 
60 0,0 0,0 0,0 30,4 19,4 
65 0,0 0,0 0,0 0,0 20,4 
70 0,0 0,0 0,0 0,0 24,2 

34 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 8 stycznia 1996 r. 

w sprawie spisu osób uprawnionych do udziału w referendum. 

Na podstawie art. 3 ust. 2, art. 16 ust. 2 pkt 4 
i art. 44 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o referendum 
(Dz. U. Nr 99, poz. 487) oraz art. 29 w związku z art. 15 
ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. - Ordynacja wy
borcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 132, poz. 640) Państwowa 
Komisja Wyborcza, po porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych, uchwala, co następuje: 

Rozdział 1 

Wzór spisu osób uprawnionych do udziału w refe
rendum oraz sposób sporządzania spisu 

§ 1. Spis osób uprawnionych do udziału w refe
rendum, o którym mowa wart. 1 ustawy z dnia 29 
czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, poz. 487) , 
zwany dalej spisem, sporządza się w urzędzie gminy, 
oddzielnie dla każdego obwodu głosowania, na pod
stawie rejestru wyborców prowadzonego w trybie 
określonym w uchwale Państwowej Komisji Wybor
czej z dnia 14 czerwca 1993 r. w sprawie wzoru reje
stru wyborców, sposobu jego prowadzenia, aktuali 
zacji i udostępniania (Monitor Polski Nr 30, poz. 321) 
oraz wykazów, o których mowa w § 6 ust. 1 niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Do spisu wpisuje się obywateli polskich, o któ
rych mowa wart. 12 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. -
Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Pol
skiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 132, poz. 640), 
zwanej dalej ustawą. 

§ 3. 1. Spis sporządza się na formularzu według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Formularz spisu zapisuje się dwustronnie. 

§ 4. 1. Spis sporządza się w dwóch egzemplarzach 
pismem maszynowym lub w formie wydruku kompu
terowego, zależnie od miejscowych możliwości. 

2. W razie sporządzania spisu w formie wydruku 
komputerowego: 

1) można przyjąć układ formularza odmienny od 
określonego we wzorze, pod warunkiem zamiesz
czenia wszystkich danych przewidzianych w tym 
wzorze, 

2) nie stosuje się przepisu § 3 ust. 2. 

§ 5. 1. W gminie mającej status miasta spis sporzą
dza się według ulic wymienionych w porządku alfabe
tycznym, w obrębie ulicy - według kolejnych nume
rów domów, a w obrębie domów - według kolejnych 
numerów mieszkań. 

2. W gminie innej niż określona w ust. 1 spis spo
rządza się według poszczególnych miejscowości wy
mienionych w porządku alfabetycznym, a w obrębie 
miejscowości - według kolejnych numerów domów; 
jeżeli w miejscowości są ulice - także według ulic wy
mienionych w porządku alfabetycznym oraz kolejnych 
numerów domów i mieszkań. 

§ 6. 1. Spis dla obwodu głosowania utworzonego 
w szpitalu, zakładzie pomocy społecznej oraz zakładzie 
karnym i areszcie śledczym, a także w oddziale ze
wnętrznym takiego zakładu i aresztu, sporządza się na 
podstawie wykazów osób, które będą przebywały 

w tych jednostkach w dniu referendum. 

2. Wzór wykazu, o którym mowa w ust. 1, stanowi 
załącznik nr 2 do uchwały. 



Monitor Polski Nr 3 - 48- Poz. 34 

3. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, sporządza kie
rownik jednostki i doręcza do urzędu gminy najpóźniej 
na 10 dni przed dniem referendum. 

4. W razie konieczności zaktualizowania spisu kie
rownik jednostki doręcza informację o zmianach nie 
później niż na dzień przed terminem przekazania spi
sów przewodniczącym obwodowych komisji do 
spraw referendum, stosując wzór wykazu, o którym 
mowa w ust. 2. 

§ 7. Spis sporządza się najpóźniej na 14 dni przed 
dniem referendum. 

Rozdział 2 

Aktualizowanie spisu osób uprawnionych do udziału 
w referendum 

§ 8. 1. Spis jest aktualizowany do dnia przekazania 
przewodniczącym obwodowych komisji do spraw re
ferendum, przez dopisanie osoby uprawnionej do 
udziału w referendum na dodatkowym formularzu spi
su lub skreślenie ze spisu już sporządzonego. 

2. Przepisy § 3 i 4 stosuje się odpowiednio. 

§ 9. 1. Na dodatkowym formularzu spisu dopisuje 
się osoby, które: 

1) wpisane zostały do rejestru wyborców w trybie 
art. 16 ust. 3 lub ust. 4 ustawy po sporządzeniu 
spisu, 

2) złożyły wniosek o dopisanie do spisu na podstawie 
art. 22 i art. 23 ust. 1 i 2 ustawy, 

3) przybyły do zakładów, o których mowa w § 6 ust. 1, 
po sporządzeniu spisu, 

4) zostały pominięte w rejestrze lub w spisie, jeżeli re
klamacja w sprawie ich wpisania została uwzględ
niona przez wójta lub burmistrza (prezydenta mia
sta) albo przez właściwy sąd rejonowy, 

5) zostały pominięte w spisie w wyniku oczywistego 
błędu. 

2. Dopisania osób, o których mowa w ust. 1, doko
nuje się na obydwu egzemplarzach spisu. 

3. Przy dopisywaniu do spisu osoby uprawnionej do 
udziału w referendum zamieszcza się w rubryce "uwa
gi" adnotację określającą przyczynę dopisania. Stosow
nie do okoliczności wpisuje się: "wpis do rejestru", 
"przybycie do zakładu", "reklamacja", "art. 22 ustawy", 
"art. 23 ustawy". Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

§ 10. 1. O dopisaniu do spisu lub dopisaniu na do
datkowym formularzu spisu osób, o których mowa 
w § 6 ust. 1 i § 9 ust. 1, zawiadamia się urząd gminy 
właściwy ze względu na miejsce stałego zamieszkania 
tych osób. 

2. Wzór zawiadomienia stanowi załącznik nr 3 do 
uchwały. 

§ 11. 1. Ze spisu skreśla się osoby: 

1) które zostały skreślone z rejestru wyborców na 
podstawie zmian wynikających z przepisów o ak
tach stanu cywilnego i ewidencji ludności, 

2) wobec których wydano decyzję wójta lub burmi
strza (prezydenta miasta) albo postanowienie 
właściwego sądu rejonowego o skreśleniu z re
jestru wyborców lub ze spisu w wyniku reklama
cji, 

3) które zostały umieszczone w spisie w wyniku oczy
wistego błędu, 

4) które nie mają prawa wybierania w myśl art. 13 
ustawy, po otrzymaniu zawiadomienia właściwe
go sądu w trybie określonym odrębnymi przepisa
mi, 

5) w odniesieniu do których otrzymano zawiadomie
nie o wpisaniu w trybie art. 16 ust. 3 lub 4 ustawy 
do rejestru wyborców lub dopisaniu do spisu w in
nym obwodzie głosowania (§ 10), 

6) którym wydano zaświadczenie o prawie do głoso
wania stosownie do art. 26 ust. 1 ustawy. 

2. Wzór zaświadczenia o prawie do głosowania 
stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

3. Skreśleń, o których mowa w ust. 1, dokonuje się 
na obydwu egzemplarzach spisu. 

4. Przy skreślaniu osoby uprawnionej do udziału 
w referendum ze spisu zamieszcza się w rubryce 
"uwagi" adnotację określającą przyczynę skreślenia. 
Stosownie do okoliczności wpisuje się: "skreślenie 
z rejestru", "reklamacja", "błąd pisarski", "zawiado
mienie - art. 13", "zawiadomienie - § 10" lub "za
świadczenie". Przepis ust. 3 stosuje się odpowied
nio. 

Rozdział 3 

Przepis szczególny i przepis końcowy 

§ 12. W przypadku przeprowadzania dwóch lub 
więcej referendów, o których mowa w § 1, w tym sa
mym dniu: 

1) referenda przeprowadza się na podstawie jednego 
spisu osób uprawnionych do udziału w referen
dum, 

2) odpowiednia rubryka wzoru spisu, o którym mowa 
w § 3 ust. 1, otrzymuje brzmienie: "Potwierdzenie 
otrzymania kart do głosowania". 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia . 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
, W Łączkowski 



Monitor Polski Nr 3 

Pieczęć nagłówkowa organu 
sporządzającego spis 

- 49- Poz. 34 

Załączniki do uchwały Państwowej Ko
misji Wyborczej z dnia 8 stycznia 1996 r. 
(poz. 34) 

Załącznik nr 1 

Obwód głosowania nr .................................................... . 

SPIS OSÓB UPRAWNIONYCH DO UDZIAŁU W REFERENDUM 

Nazwisko, Data u rod ze-
Imię nia Lp. imię ojca (rok, miesiąc, (imiona) 

dzień) 

Pieczęć nagłówkowa szpitala, zakładu pomocy 
społecznej, zakładu karnego, aresztu śledczego 

(oddziału zewnętrznego zakładu karnego, 
aresztu śledczego) 

Miejsce zamieszkania 
Potwier-
dzenie 

miejscowość, 
nr domu ulica 

WYKAZ OSÓB 

otrzyma-
nia karty 

Uwagi 
nr 

mieszka- do głoso-

nia wania 

(podpis z podaniem imienia, nazwiska 
i stanowiska służbowego) 

Załącznik nr 2 

przebywających w .......................................................................................................................................................... . 
(nazwa i adres zakładu) 

które należy*) ................................................... ............................................................................................................... . 
w obwodzie głosowania nr .................... w ................................................................................................................... . 

Nazwisko, 
Imię Lp. imię ojca (imiona) 

(nazwa gminy) 

Data urodzenia Miejsce stałego zamieszkania (pobytu stałego) 
(rok, miesiąc, 

dzień) miejscowość ulica nr domu nr mieszkania 

(podpis z podaniem imienia, nazwiska 
i stanowiska służbowego) 

*) Stosownie do okoliczności wpisuje się: "wpisać do spisu osób uprawnionych do udziału w referendum", "dopisać na 
dodatkowym formularzu spisu osób uprawnionych do udziału w referendum". 



Monitor Polski Nr 3 

Pieczęć nagłówkowa organu 
sporządzającego spis 

- 50- Poz. 34 i 35 

Załącznik nr 3 

..................................... , dnia ............................. . 

Do ....................................................................... . 
w ....................................................................... .. 

Zawiadamia się, że Pan (Pani) ....................................................................................................................................... . 
(nazwisko i imię - imiona) . 

(imię ojca, data urodzenia) 

wpisany(a) do rejestru wyborców w Waszej gminie (mieście) pod adresem ............................................................ . 

(miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania) 

został(a) dopisany(a) do spisu osób uprawnionych do udziału w referendum zarządzonego na dzień 

......................................... , w miejscowości ............................................................................................... gmina 

..................................................... .... woj ......... .... ............................................ . 

Powyższe przekazuję w celu uwzględnienia w spisie osób uprawnionych do udziału w referendum. 

Pieczęć nagłówkowa organu 
sporządzającego spis 

(podpis z podaniem imienia, nazwiska 
i stanowiska służbowego) 

Załącznik nr 4 

................ .. ... ... .......... . , dnia ................. .. ........... .. 

ZAŚWIADCZENIE O PRAWIE DO GŁOSOWANIA 

Niniejsze zaświadczenie uprawnia Pana (Panią) ...... .. ................................................................................................. .. 

(imię - imiona i nazwisko, imię ojca, data urodzenia, adres zamieszkania) 

do głosowania w obwodzie nowego miejsca pobytu w referendum zarządzonym na dzień ................................ . 

(podpis z podaniem imienia, nazwiska 
i stanowiska służbowego) 

35 

OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 stycznia 1996 r. 

w sprawie stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych. 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Fi
nansów z dnia 9 stycznia 1995 r. w sprawie wykonania 
niektórych przepisów ustawy o zobowiązaniach po
datkowych (Dz. U. Nr 7, poz. 33) ogłasza się, iż stawka 
odsetek za zwłokę od nie uiszczonych w terminie po
datków oraz od świadczeń pieniężnych, do których 

mają zastosowanie przepisy o zobowiązaniach podat
kowych, poczynając od dnia 8 stycznia 1996 r. wynosi 
0,14% kwoty zaległości za każdy dzień zwłoki. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 


